fﬂl%%
COMUNE DI SCICLI "%@j

{Provincia di Ragusa)

EE Rk LR ETREE R E

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Bilancio annuale di previsione per Iescrcizio 2011. Schema. Predisposizione e presentazicne ai
Consiglto Comunale ”

L annc duemtilanndici addi dodici del niese di agosto aile ore 14,35 nelia sala delle adunanze del Comune, si
& riunita ia Giunta Comunale,
Sono presenti:
SINDACO: Giovanni YVeaticingue
ASSESSORI: Matteo Genfile - Vincenzo Giannone — Angelo Giatlonge - Vincenzo Turato —

Con I'assistenza del V. Segretario Comunale, Avv. Mario Picone, il Sindaco constatato il numero legale
degli intervenuti dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposia di deliberazione n® 10 del 10/08/2011, relativa alPoggeito;
Richiamata integralmente “per relationem™ la parte motiva delia proposta smddefia e ravvisatane Ja
fondateyza;
Ritenuto opporteno, oltreche necessario, provvedere in merilo;
Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo setiore & dal responsabile del servizio finanziario,
Visto I’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R.
11/12/1991 n° 48, ed a voli unanimi espressi nelle forme di legge.

DELIBERA

Per la causale fn premessa:

1. Di approvare la proposta n® 10 del 10/08/2011 relativa all’oggetto che quii si richiama integralmente
“per relalionem” e che si allega alla prescnte formandone parte integrante c sostanziale.

2. D dichiarare allynanimitd, con separata votazione, la presente delibera immediatamente cseculiva aj
senstdella L.R. 0° 44/91, art. 12, ¢ successive modifiche ed integrazioni.

3. Di dare atto che al presente provvedimento si allega unito foglio, quale parte integrante e sostanziale,
contenénte i paren ¢itati in premessa, i
Il presente verbale viene Jetto, approvato e sottoscritto.

Firmato ali*originale
L’Assessore Anziano 11 Sindaca
Joio (Ave, Matten Gensile) Lo (Sig. Giovanni Venticingae}
I} V. Segretario Comunate
fta (Ave. Marie Picone}



COMUNE DI SCICLI

PROVINCIA DI RAGUSA

FEIpgrrktrhhlynttan

Assessorato Programmazione e Finanze
Settore Finanze

FROPOSTA DI DELIBERAZIONE

| DEL10/082011 |

Oggette: Bilancic apnuale di previsione per Fesercizic 2011. Schema. Freifisposizione
¢ presentazione af Consiglio Comunale.

iL CAPQ SETTORE

Visto fark. 50, seconde e terzo comma, deliz legge 8 givgno 1980, n.142 & lart. 162, primo
comma, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i quali dispongono che | Gomuni,
le provincie e |&@ comunitd montane deliberano annualmente il bilancio di previsione finanziario
redatio in termini di competenza, per Panno successivo, osservando i principl di unita, annualita,
universalita ed integrita, veridicita, paregyio firanziario e pubblicita & che i bifancio & comedato
di una relazione previsionale e programmatica e di un bilancio piufiennale di durata pari a queila
dalla regione di appartenenza;

Vistol'art. 174, primo e secondo comma, dello stesse D.Lgs. n. 287/2000 il fuate digpone
che lo schema df bilancio annuale di previsione, ia relazione previsionale e pregrammatica e o
schema i bilancio pluriennale sono predispost dalia Giunta e da questa presentati al Cansiglio
unitamente agli sllegali ed alla relazione dell'organc di revisions;

Visto it D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194, con f quale & stato emanato # regolamento per
iapprovazione del modelii per Pativazione del D.Lgs. 25 febbraio 1895, n. 77;

Visto lo schema df bilancio annuale di previsione predisposto per l'esercizio 2041;

Viste [2 delibere di Siunta Comunale nn“ﬁf-fﬁﬁ}f?{dm 12 -&- 264{ con lg quali sono state
approvate le tariffe relative alla tassa smallimento Rifiuti Solidi Urbani, Corrspetiive acquedoito,
fognatura ¢ depurazione . € COSAP anno 2011;

Dato atto che o schema di bilancio aanuale e glf altrf documenti contabiil sono stati redaiti
tenendo conto delle disposizioni vigenti in materia di finanza lacale e sono stali osservali i princip e
le norme stabilite dall'ordinamento finanziario e contabile;

Visto Part 151, comma 1, del TUEL approvate con decreto legislative 18 agoske 2000, n.
267, Il quale fissa al 31 dicembre it termine per ka deliberazione del hilancio di previsione per 'anno
successivo da parte degli enti localf;

Visto il decreto del Ministro dell'Interno 30 Glugno 2011 che differisce al 31 Agosto 20471 i
termine per Ia deiiberazione del bilancio di previsione per 'anno 2011 da parte deqli enti local;;

Visto l'art. 77 della legge 6 agosto 2008, n. 122 di conversione dal DL 25/6/2008, n. 112
e la circolare del Ministero dei Ministero dell’ Economia & delle Finanze del 07 Giugno 2011 che
dettano Iz regole per il rispetio del patto di stabilita per il periodo 2011-2013 al fine del risanamenio
de] contl putxbiici:

Che il salde rlsvante ai fini de! patto, in termini of competenza mista, si calcola partendo
dalla differenza tra accertamenti ed impegni, per |a parte camente, e dalta differenza tra incassi &
pagamenti, per la parte in conlp capitala, al netio delle entrate derivanti dalla riscossione di crediti
2 delle spese derivanti dalla concessione di crediti;

Visto /| regolamento di confabita del Comune di Seidy;

Visto lo statufo del Comune di Scich;

Visto 'OREL vigenie e la L.R. 11/12:1891, n. 43;

Per quanto sopra propone afla Giunta Comtinale Padozicne delfa presente deliberazione

Per la causale in premessa;



1) di formare Jo schema di bilancio per 'esercizio finanziario 2010, come da allegati "A" (Entrata),
"B" {Uscita), “C” (Quadro generale riassuntivo) & "D¥ (Quadro generale rassuntivo di competenza
mista) che fanno parte integranfe e sostanziale del presente delberats, da presentare
unitamente  alla refazione del Collegio del revisori al Gonsigiio Comunale per Pesame ed
appovazions.

iL CAPQ SETTORE FINANZE
{Dott._Sglvatore Roccasalva)




COMUNE DI SCICLI

Frovincia di Ragusa %

SETTORE FINANZE

PROPOSTA DM DELIBERAZIONE

N® 10 Del 10/3872011

Oggetto: Bifancic annuale di previsione per Pesercizio 2011. Schema. Predisposizione ¢
presemtazione af Consiglic Comunale.

PARERE ART.1, COMMA 1, LETT i) L.R. N°® 48/41 E ART. 53 [..142/1980

PARERE REGOLARITA' TECNICA

Per quanto concemme la regolarita tecnica sl esprime PARERE FAVOREVOLE

Sclelili 1070852011 IL CAPQ SETTORE FINANZE
Dott, Safvatore Rorcasalva

y

PARERE DI REGOLARITA® CONTABILE

Per quanto concernc 1a regolarit contabile csprime parere -

. lntww_ﬂ{‘_ﬁ_ﬁ_._
Y

Seich,it 10/08/2011
Ii: RESPONSABILE D1 SERVIZIO
Dottt Salvatore Roccasaiva

/V@\MM\,\



